
 

 

朝学習 8:10 ～ 8:25

朝の会 8:25 ～ 8:35

1限 8:35 ～ 9:20

2限 9:25 ～ 10:10

3限 10:30 ～ 11:15

4限 11:20 ～ 12:05

給食 12:05 ～ 12:40

昼休み 12:40 ～ 13:30

清掃 13:30 ～ 13:45

スキル 13:45 ～ 13:55

5限 13:55 ～ 14:40

6限 14:50 ～ 15:35

帰りの会 15:35 ～ 15:50

下校時刻
５限　15:00

６限　16:00

令和2年度　日課表

 

 

 
 

 

  

児童１８１名で令和２年度の穴水小学校がスタートしました。今年度の穴水小学校の教育目標は、「２１

世紀をたくましく生き抜く力の育成 ～進んで学び、高め合う穴小っ子の育成～」です。これからの時代を

生きていく子どもたちには、心身ともにたくましく、困難にぶつかっても乗り越えていくたくましさを身

に付けてほしいと考えています。そのために大切にしたいことは、「子どもと子ども、子どもと教師、学校

と保護者、学校と地域」との人間関係づくりです。関わり合いを大切にした様々な教育活動の積み重ねが、

子ども達の未来を切り開いていく大きな力となります。 

子ども達のよりよい成長のために、全職員で教育活動に励んでまいります。保護者の皆様、地域の皆様

のご支援とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

＜児童のみなさんへ＞「あい」言葉を大切にできる穴水っ子になりましょう 

１ あいさつ  進んであいさつをしましょう 

２ 学びあい  話をよく聞き、考え、友達と話し合いながら学びましょう 

３ 認め合い  友だちのいいところをたくさん見つけましょう  

４ 助けあい  友だちと協力しあいましょう 

校長 吉村 明美 

 

 

 穴水小学校 
 学校だより第 1 号 
 令和２年４月６日 

 

比翼桧葉  

 穴水小学校 

ご入学・ご進級おめでとうございます 

教科担任制を始めます 

今年度から、3～6年生の社会・理科・外国語活動・外国語の授業で、教

科担任による授業がスタートします。教科の専門性を生かして指導すること

で、教科への興味・関心を高め、多様な学び方につなげていきます。 

日課が変わります 

 本年度から朝の登校時間を８時１０分に変更します。遅れないように登校

してください。 

 また、授業時数が年間２０時間増加するために隔週の水曜日が６限になり

ます。下校時間は、従来通り１５:００です。 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1554474235/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9wdWJsaWNkb21haW5xLm5ldC9zY2hvb2wtZW50cmFuY2UtY2VyZW1vbnktMDAwODI5OS8-/RS=%5eADBHF9UVUYnmoQkMlF.Eu1EyG0O1u4-;_ylt=A2RCKwl7E6ZcUVgA9hgdOfx7


 

 

 

 

            

 

 

 

 

校 長 吉村 明美 ６年 神平 千智 事務主査 鈴木 晶代 ＳＳ 佐藤 律子 

教 頭 柿本 義浩 すみれ 濱 照美 校務員 小泉千鶴子 学校司書 山際季実子 

主幹教諭 鳥井 幸代 たんぽぽ 井上 雅憲 校務員 高橋 富夫 ＡＬＴ ダグラス・パーカー 

１年 久田 彩 級 外 滝本 明香 支援員 小林 美紀 英語支援 高尾優美子 

２年 橋本 希 級 外 三浦 尚也 支援員 小林百合子 ＳＣ 中島 章雄 

３年 久木 夢 級 外 野畑 秀基 支援員 岩本 佳子  

４年 加納 将貴 級 外 新田 香 支援員 野村紀和美  

５年 北野 静江 養護教諭 鳥越 滋子 支援員 畠野 結  

4月 

7 

 

 

9 

 

10 

13 

14 

15 

 

16 

17 

20 

 

火 

 

 

木  

 

金 

月 

火 

水 

 

木 

金 

月 

 

児童委員会組織・発育測定 

２～６年給食開始  ２～6年15:00】 

１年下校指導 【10日まで11：40下校】 

全校集会（認証式） 

ＰＴＡ新旧役員会18:00 

ノーテレビ・ノーゲームデー 

1年給食開始 

交通安全教室（1･2年） 

見守り隊との対面式（14:20～） 

対面式後集団下校【15:00頃】 

町内教職員研修(水曜日課) 【全校15:00】 

交通安全教室（3～6年） 

ノーテレビ・ノーゲームデー 

22 

24 

27 

28 

5月 

7 

 

8 

11 

12 

13 

25 

26 

27 

  

水 

金 

月 

火 

 

木 

 

金 

月 

火 

水 

月 

火 

水 

郡内教職員研修       【全校13:00】 

授業参観・ＰＴＡ総会・学年懇談【全校14:30】 

児童委員会6限 

読み聞かせ 

 

６年宿泊体験学習（～８日） 

１～５年 歩き遠足 

６年宿泊体験学習（１～５年 歩き遠足予備日） 

ノーテレビ・ノーゲームデー クラブ 

PTA学年委員・専門部・役員会 

全校集会 

児童委員会 

読み聞かせ 

ノーテレビ・ノーゲームデー 

※25～29の週に町陸上記録会があります。 

 

～どうぞ、よろしくお願いいたします～ 

 

 職 員 構 成   

   定 

ＳＳ：ｽｸｰﾙｻﾎﾟｰﾀｰ 

ＳＣ：ｽｸｰルｶｳﾝｾﾗ

ｰ 

4月・5月の予定 （予定は変更になる場合があります） 

校長   吉村 明美  柳田中学校より 

教頭   柿本 義浩  穴水中学校より 

講師   三浦 尚也  宇出津小学校より 

講師   濱  照美 

支援員  畠野  結 

転入者紹介 
員 構 成     

 定 

感染症拡大予防のために 

別紙のお便りでお伝えしたように、しばら

くの間、下記の3点のお願いがあります。 

〇登校前の「検温」と「記録」 

〇マスク着用 

〇うがい・手洗い・消毒の徹底 

 

ご負担をおかけいたしますが、ご理解とご

協力をお願いいたします。 


