比翼桧柔

教育目標 「21世紀をたくましく生き抜く力の育成」

穴水小学校

検索





ご入学・ご進級おめでとうございます

児童181名で令和2年度の穴水小学校がスタートしました。今年度の穴水小学校の教育目標は、「21世紀をたくましく生き抜く力の育成 ~進んで学び、高め合う穴小っ子の育成~」です。これからの時代を生きていく子どもたちには、心身ともにたくましく、困難にぶつかっても乗り越えていくたくましさを身に付けてほしいと考えています。そのために大切にしたいことは、「子どもと子ども、子どもと教師、学校と保護者、学校と地域」との人間関係づくりです。関わり合いを大切にした様々な教育活動の積み重ねが、子ども達の未来を切り開いていく大きな力となります。

子ども達のよりよい成長のために、全職員で教育活動に励んでまいります。保護者の皆様、地域の皆様のご支援とご協力をよろしくお願いいたします。

<児童のみなさんへ>「あい」言葉を大切にできる穴水っ子になりましょう

1 <u>あい</u>さつ 進んであいさつをしましょう

2 学びあい 話をよく聞き、考え、友達と話し合いながら学びましょう

3 認め合い 友だちのいいところをたくさん見つけましょう

4 助けあい 友だちと協力しあいましょう



校長 吉村 明美



教科担任制を始めます

今年度から、3~6年生の社会・理科・外国語活動・外国語の授業で、教科担任による授業がスタートします。教科の専門性を生かして指導することで、教科への興味・関心を高め、多様な学び方につなげていきます。

日課が変わります



本年度から朝の登校時間を8時10分に変更します。遅れないように登校してください。

また、授業時数が年間20時間増加するために隔週の水曜日が6限になります。下校時間は、従来通り15:00です。

令和2年度			日課表		
朝学習	8:10	~	8:25		
朝の会	8:25	~	8:35		
1限	8:35	~	9:20		
2限	9:25	~	10:10		
3限	10:30	~	11:15		
4限	11:20	~	12:05		
給食	12:05	~	12:40		
昼休み	12:40	~	13:30		
清掃	13:30	~	13:45		
スキル	13:45	~	13:55		
5限	13:55	~	14:40		
6限	14:50	~	15:35		
帰りの会	15:35	~	15:50		
下校時刻	5 限	1	5:00		
小似四寸刻	6 限	_1	6:00		



職員構成





校長	吉村 明美	6年	神平 千智	事務主査	鈴木 晶代	SS	佐藤 律子
教 頭	柿本 義浩	すみれ	濱 照美	校務員	小泉千鶴子	学校司書	山際季実子
主幹教諭	鳥井 幸代	たんぽぽ	井上 雅憲	校務員	高橋 富夫	ALT	ダグラス・パーカー
1年	久田 彩	級外	滝本 明香	支援員	小林 美紀	英語支援	高尾優美子
2年	橋本 希	級外	三浦 尚也	支援員	小林百合子	sc	中島 章雄
3年	久木 夢	級外	野畑 秀基	支援員	岩本 佳子		: スクールサホ゜ーター
4年	加納 将貴	級外	新田 香	支援員	野村紀和美	SC	: スクーノレカウンセラ
5年	北野 静江	養護教諭	鳥越 滋子	支援員	畠野 結		
-		-		-			

4月・5月の予定 (予定は変更になる場合があります)

4月			22	水	郡内教職員研修 【全校13:00】
7	火	児童委員会組織・発育測定	24	金	授業参観・PTA総会・学年懇談【全校14:30】
		2~6年給食開始 2~6年15:00】		月	児童委員会6限
		1年下校指導 【10日まで11:40下校】	28	火	読み聞かせ
9	木	全校集会(認証式)	5月		
		PTA新旧役員会18:00	7	木	6年宿泊体験学習(~8日)
10	金	ノーテレビ・ノーゲームデー			1~5年 歩き遠足
13	月	1年給食開始	8	金	6年宿泊体験学習 _(1~5年 歩き遠足予備日)
14	火	交通安全教室(1·2年)	11	月	ノーテレビ・ノーゲームデー クラブ
15	水	見守り隊との対面式(14:20~)	12	火	PTA学年委員・専門部・役員会
		対面式後集団下校【15:00頃】	13	水	全校集会
16	木	町内教職員研修(水曜日課) 【全校15:00】	25	月	児童委員会
17	金	交通安全教室(3~6年)	26	火	読み聞かせ
20	月	ノーテレビ・ノーゲームデー	27	水	ノーテレビ・ノーゲームデー
					※25~29の週に町陸上記録会があります。

転入者紹介

校長 吉村 明美 柳田中学校より 教頭 柿本 義浩 穴水中学校より 三浦 尚也 宇出津小学校より 講師 講師 濱 照美 支援員 畠野 結

感染症拡大予防のために

別紙のお便りでお伝えしたように、しばら くの間、下記の3点のお願いがあります

○登校前の「検温」と「記録」

〇マスク着用

〇うがい・手洗い・消毒の徹底



ご負担をおかけいたしますが、ご理解とご 協力をお願いいたします。